российская федерация
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020 г. Карачаевск № 325

Об утверждении Положения о порядке комплектования
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, в новой редакции

В соответствии со статьей 38 Конституции Российской Федерации,
статьями 59, 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить в новой редакции Положение о порядке комплектования

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Карачаевского городского округа от 04.12.2014 № 1431 «Об утверждении
Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми в новой редакции».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационном стенде в здании Администрации Карачаевского городского
округа (г.Карачаевск, ул. Чкалова, 1-а) и разместить на официальном сайте
Карачаевского городского округа в сети Интернет (www.karachaevsk.info).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра Карачаевского городского округа по социальным
вопросам.

Мэр Карачаевского городского округ Динаев

http://www.karachaevsk.info